
Program Kulturního zařízení města Valašského Meziříčí, p. o.  www.kzvalmez.cz

Kázetko

10/2019
Podzim je v plném proudu a říjen je nabitý akcemi až k prasknutí. Čeká na nás 

festival Valmez 2019 i 55. ročník Mezinárodního festivalu poezie. Do Valašského 

Meziříčí zavítá pan Radim Uzel, Ander z Košíc, Jakub Kohák a dvakrát dokonce 

Matěj Ruppert. V M-klubu můžete cestovat do různých koutů světa a do světa blues 

a jazzu vás zavedou Podzimní jazz & bluesové dny na Malé scéně za oponou. Více o 

připravovaných akcích na www.kzvalmez.cz.



S-klub
Ander z Košíc a Traja z Raja
St � 02.10. � 19:00 � velký sál
Legenda československého humoru. 
→ Vstupné v předprodeji 180 Kč, na místě 220 Kč.
→ Pro členy Klubu důchodců při KZ, vstupné 100 Kč.

Úča musí pryč
Pá � 04.10. � 19:00 � velký sál
Pedagogická hořce-ostrá komedie se odehrává na 
podzim v 5. třídě základní školy, kde se sešlo pět ro-
dičů dětí a očekávají jejich třídní učitelku. Emoce vřou, 
v prvním pololetí se známky dětí rapidně zhoršily...
Hrají: Igor Chmela, Petra Špalková, Linda Rybová, 
David Prachař, Kristýna Frejová, Jana Janěková ml.
→ Divadlo Verze.
→ Vstupné v předprodeji 350 Kč, na místě 390 Kč.

Velká dobrodružství malého brouka 
So � 05.10. � 16:00 � velký sál
Známe mnoho příběhů ze zvířecí a hmyzí říše, 
všichni si vzpomeneme na krásná dobrodružství 
Ferdy Mravence, Včelky Máji, Krtečka nebo třeba 
Krysáků a Divadlo Za2 k vám přichází s dalším hr-
dinou střevlíkem Pepou, ve zbrusu nové pohádce . 
→ Divadlo Za2, Příbram.
→ Předplatné Sedmikráska.
→ Vstupné děti 100 Kč, dospělí 120 Kč.

Hvězdy, jak je neznáte!
Talk show Jakuba Koháka & Matěje 
Rupperta
St � 09.10. � 19:00 � velký sál KZ
Jakub Kohák exceletní bavič, herec, moderátor a 
také porotce úspěšné show Tvoje tvář má známý 
hlas spolu s Matějem Ruppertem frontmanem sku-
piny Monkey Business.
→ Vstupné v předprodeji 300 Kč, na místě 350 Kč.

Eric-Emmanuel Schmitt
Enigmatické variace 
Po � 14.10. � 19:00 � velký sál
Psychologická detektivka plná záhad ze života 
dvou mužů.
Hrají: Martin Stránský, Jan Maléř
→ Divadlo J. K. Tyla v Plzni.
→ Divadlo v předplatném.
→ Vstupné 290 Kč.

Mudr. Radim Uzel
Novinky v lidské sexualitě na přelo-
mu 3. tisíciletí
Út � 15.10. � 19:00 � sál kina Valmez
MUDr. Radim Uzel, CSc. je uznávaný sexuolog a 
soudní znalec v oboru zdravotnictví, čestný předse-
da a člen vědecké rady Společnosti pro plánování 
rodiny a sexuální výchovu, ale také skvělý bavič. 
→ Vstupné v předprodeji 150 Kč, na místě 200 Kč.

55. Mezinárodní festival poezie
Čt–So � 17.–19.10.
Soutěž amatérských recitátorů z České a Slovenské 
republiky.
Doprovodné programy: Tereza (One Woman 
Show), Neochotníci – Přečteno!, Mirek Kemel Trio 
& Vladimír Javorský.

Tereza – One Woman Show
Čt � 17.10. � 20:00 � velký sál
Někdo má dar, dělat si i z nelehkých životních situ-
ací legraci a někdo se zase hroutí z maličkostí. Poš-
ťačka Tereza patří rozhodně mezi reprezentanty prv-
ní varianty. Je ale její nadhled opravdu bez hranic? 
→ Doprovodný program 55. MFP.
→ Vstupné 80 Kč.

„Přečteno!“
Pá � 18.10. � 19:00 � velký sál
Jak by vypadalo Prostřeno, kdyby se nevařilo, ale 
básnilo? Kdo z našich soutěžících vyhraje hlavní 
cenu? Bude to slam-poetrista Matyas, existenciální 
lyrik Richard, regionální literární kritička Drahuše, 
nebo Světlan? Těšte se na komediální autorskou 
hru souboru Neochotníci.
Hrají: Michal Boháč, Jan Géryk, Jiří Jakima, Vero-
nika Záchová
→ Doprovodný program 55. MFP.
→ Vstupné 80 Kč.

Indi Stivín – kontrabas
Alice Springs – klavír

Čt � 24.10. � 19:00 � velký sál
→ Koncertní předplatné.
→ Vstupné 150 Kč.

Připravujeme:

Zdeněk Izer
St � 13.11. � 19:00 � velký sál
→ Vstupné v předprodeji 250 Kč, na místě 290 Kč.

Čarodějky v kuchyni
St � 20.11. � 19:00 � velký sál
→ Divadlo Metro a MDAgentura.
→ Vstupné v předprodeji 250 Kč, na místě 290 Kč.

Malá scéna  
za oponou
Podzimní jazz & bluesové dny 2019
Út–Čt � 08.10.–28.11. � 19:30 
Druhý ročník podzimního koncertního cyklu na 
Malé scéně za oponou.
Devět koncertů za devět set korun.
Vystoupí: Darren Heinrich Trio, Nick Schnebelen 
Band, Jesse Ballard & Joe Kučera & Jan Hrubý, Inbar 
Fridman Trio, Jennifer Kamikazi, Noah Wotherspoon, 
Dirty Deep, Shanna Waterstown & Band, The Catfish.
→ Hromadná vstupenka na 9 koncertů v prodeji 
za 900 Kč.

Darren Heinrich Trio (AUS/CZ)
Út � 08.10. � 19:30 
Nejlepší australský hráč na varhany Hammond ze 
Sydney s podporou špičkových sidemanů z Česka.
→ Podzimní jazz & bluesové dny 2019
→ Vstupné v předprodeji 170 Kč, na místě 190 Kč.

Nick Schnebelen Band (USA)
Po � 21.10. � 19:30 
→ Podzimní jazz & bluesové dny 2019
→ Vstupné v předprodeji 170 Kč, na místě 190 Kč.

Jesse Ballard (USA) & Joe Kučera (D) 
& Jan Hrubý (CZ)
Út � 29.10. � 19:30
→ Podzimní jazz & bluesové dny 2019
→ Vstupné v předprodeji 170 Kč, na místě 190 Kč.

Inbar Fridman Trio (IZR/CZ) 
Čt � 31.10. � 19:30
→ Podzimní jazz & bluesové dny 2019
→ Vstupné v předprodeji 170 Kč, na místě 190 Kč.

M-klub
Improliga 
So � 05.10. � 19:00
Divadelní souboj dvou improvizačních týmů.
→ Vstupné v předprodeji 80 Kč, na místě 100 Kč.

Divadlo Schod
A zase ty pohádky s hvězdičkou
St � 09.10. � 19:00
→ Přední stoly 95 Kč, zadní stoly 75 Kč.

Within Destruction Tour 2019
Nahum (death-trash)

Innesphere (melodic-death)

Purnama (death-black)

Pá � 11.10. � 19:00
→ Vstupné v předprodeji 130 Kč, na místě 160 Kč.
→ Sdružená vstupenka Within destruction Tour + 
Valmez 2019 za 200 Kč, možno zakoupení také na 
místě před koncertem 11.10.

Valmez 2019
So � 12.10. � 15:00 � M-klub + velký sál
Velký sál: Patrik Beránek + kapela, Houby, 4Dogs, 
Koně a Prase, Stone Dants, Ciment
M-klub: Juhyň, D.T.P., Gorilpop, Warning Vision, 
Arch Of Hell, Check Da Skills, DJ Team - the best 
of Valmez
→ Vstupné v předprodeji 100 Kč, na místě 150 Kč.
→ Sdružená vstupenka Within destruction Tour + 
Valmez 2019 za 200 Kč, možno zakoupení také na 
místě před koncertem 11.10.

Bude konec světa? Budoucnost 
přírody v antropocénu
prof. RNDr. David Storch, Ph.D.
St � 16.10. � 19:00
Žijeme v období, kdy vliv lidské civilizace je srovna-
telný s geologickými činiteli a příroda se nám mění 
před očima. Žijeme ale opravdu v době šestého 
masového vymírání? Ve skutečnosti jsou současné 
změny méně jednoznačné a mnohem zajímavější.
→ Vstup zdarma.

Mirek Kemel trio  
+ host Vladimír Javorský
Pá � 18.10. � 20:00 � M-klub
Známý autor kreslených vtipů tentokrát v roli pís-
ničkáře a hráče na akordeon představí písničky 
svébytné poetiky hudebně inspirované šansonem, 
blues, klezmer muzikou, městským folkem i hos-
podskými popěvky. Jako host se představí herec 
Vladimír Javorský, tentokrát jako zpěvák a hráč na 
ukulele.
→ Doprovodný program 55. MFP.
→ Vstupné 120 Kč.

Divadlo Schod
Valašské vdovy s nadějí
St � 23.10. � 19:00
→ Přední stoly 95 Kč, zadní stoly 75 Kč.

Monkey Business
Bad Time For Gentleman Tour 2019
Pá � 25.10. � 20:00 � velký sál
→ Vstupné v předprodeji 290 Kč, na místě 340 Kč.



Slam Poetry
Pá � 25.10. � 19:00
Slam poetry je styl divadelně – básnického před-
nesu. Anatol Svahilec – český slamer a politický 
aktivista, mistr republiky ve Slam Poetry 2014. On-
dřej Hrabal – český slamer a básník, čtyřnásob-
ný finalista mistrovství ČR ve Slam Poetry, mistr 
republiky ve Slam Poetry 2018. Sufján – Iráčan 
ze Smržovky s ojediněle nevyčerpatelnou životní 
perspektivou.
→ Nová divadla v M-klubu.
→ Vstupné 120 Kč.

Boy Wonder
DJ Send
So � 26.10. � 20:00
Rider z Trnavy a první slovenský člen Ty Nikdy. Do 
obecného povědomí se dostal především díky par-
tě Turbo Boost. 
→ Vstupné v předprodeji 150 Kč, na místě 190 Kč. 

Připravujeme:

Lunetic
So � 02.11. � 20:00 � velký sál KZ
Po koncertě bude 90‘s afterpárty v M-klubu.
→ Vstupné v předprodeji 240 Kč, na místě 290 Kč.

Tomáš Kočko & Orchestr
Pá � 08.11. � 20:00
→ Vstupné v předprodeji 220 Kč, na místě 250 Kč. 

Ve spolupráci s KZ
Jiří Sladký
Neznámá iránská poušť  
Út � 15.10. � 18:00 � Knihovna
→ Vstup zdarma.

Světoběžníci
So � 02.11. � kino Valmez
Jednodenní festival světoběžnických besed a pro-
mítání filmů.
Letos naše pozvání přijali: Martin Dorazín (zpravo-
daj ČRo v Rusku), Lékaři bez hranic, Ruda Kraut-
schneider (nejznámější český mořeplavec a stavitel 
lodí), Petr Vabroušek (ultraběžec, trojbojař, účastník 
World Marathon Challenge), Lucie Radová (mode-
rátorka, cestovatelka, srdce projektu „5 holek v tuk-
tuku“), Inka Píšová (autorka cestopisu „Transsibiřská 
odysea“ s oceněním Cestopis roku 2018)
→ Vstupné bude upřesněno.

Galerie Kaple 
Jiří Straka
Hebký odpad
18.09.–22.11.
Český umělec žijící a působící v Pekingu a Praze. 
Jiří Straka se dlouhodobě věnuje tušové malbě.  
V Galerii Kaple představí obrazy kaligraficky za-
chycující chladné, odtažité, neautentické a bezdu-
ché věci vychrlené na svět globálním průmyslem.
→ Vstupné 20 Kč.

Galerie Sýpka
Petr Hajdyla – med-i-um
11.09.–08.11.
Malba jako plod malířova úsilí. Malba jako med 
vytvořený z tisíců tahů štětce. Malíř jako včelař po-
týkající se zdarem i nezdarem na své cestě za slad-
kým dílem. Petr Hajdyla se vrací do Galerie Sýpka 
po třech letech s obrazy, které od té doby na cestě 
potkal. Obrazy ilustrují strastiplnou i opojnou a 
skoro vždy dobrodružnou cestu k vydařené malbě.
→ Vstupné 20 Kč.

Muzejní a galerijní 
centrum
Jana Ullrichová – Proměny růže
06.09.–06.10. � 2. patro
Retrospektivní výstava sleduje tvorbu Jany Ullri-
chové ve všech jejích polohách a proměnách, od 
poetizované reality přes imaginativní malbu až po 
abstrakci. 
→ Vstupné 50 Kč / 20 Kč.

Ivan Jakeš – Ohlédnutí
12.09.–27.10 � přízemí
Po třech letech se u nás opět uskuteční výstava 
významného valašského rodáka Ivana Jakeše (*14. 
8. 1935 ve Velkých Karlovicích). Pod názvem Ohléd-
nutí budou k zhlédnutí obrazy, keramické plastiky 
a reliéfy, které za svůj bohatý tvůrčí život vytvořil.  
→ Vstupné 50 Kč / 20 Kč.

Zdeněk Trefil – Absolventi
03.–27.10. � přízemí
Vernisáž: 02.10. v 18:00
Výstava diplomových projektů pro město Valašské 
Meziříčí studentů Katedry architektury, VŠB TU Os-
trava pod vedením Ing.arch. Zdeňka Trefila.
→ Vstupné 50 Kč / 20 Kč.

Byla výsadou králů, dodnes je 
skvostem
17.10.–24.11. � 2. patro
Vernisáž: 16.10. v 18:00
Výstava nabídne krátký exkurz do historie české-
ho krajkářství a krajkářského školství. Představuje 
výběr z díla významných krajkářských osobností, 
jejich žáků a řady současných krajkářek. 
→ Vstupné 50 Kč / 20 Kč.

S chtíčem po svobodě
31.10.–01.12. � přízemí
Vernisáž: 30.10. v 18:00
Vzpomínková výstava k třicetiletému výročí same-
tové revoluce ve fotografiích Pavla Hrocha.
→ Vstupné 20 Kč.

Doprovodné programy:

Valašské Meziříčí – Sídliště – 
Polystyrenové králikárny? 
Ne � 06.10. � 17:00 � Freskový sál 
Přijďte si popovídat o bydlení na sídlišti z pohledu 

architektů. Jaké jsou jeho klady a zápory a jak si 
vede v porovnání s jinými typy bydlení ve městě? 
Jak přistupovat k jeho revitalizaci a jak to může 
vypadat, když se toho ujme šikovný architekt? Mo-
derují architekti Jakub Odstrčil s Petrem Gilarem, 
hostem architekti ze studia Holiš + Šochová.
→ Vstupné 50 Kč / 20 Kč.

Pavel Lasztovicza
Falkenberští Žerotínové
Út � 08.10. � 17:00 � Freskový sál
Kostely v Zašové a na Hutisku, Velké Karlovice, 
sochy světců ve Valašském Meziříčí a Krásně nad 
Bečvou, nebo rožnovský pivovar – všechny tyto 
objekty a lokality spojuje jejich minulost, v níž nej-
větší roli, tedy roli zakladatelskou a donátorskou, 
sehráli příslušníci falkenberské linie rodu Žerotínů. 
→ Vstupné 50 Kč / 20 Kč.

Jaroslav Šebek
Doba byla těhotná změnou
Út � 15.10. � 17:00 � Freskový sál
Přednáška a beseda České křesťanské akademie 
s historikem doc. Mgr. Jaroslavem Šebkem, PhD. 
k třicetiletému výročí Sametové revoluce. Tématem 
bude zlomový listopad 1989, co mu předcházelo a 
kam směřoval další vývoj v naší zemi.
→ Vstupné dobrovolné.

Komentovaná prohlídka výsta-
vy ohlédnutí
Čt � 17.10. � 17:00 � přízemí
Komentovaná prohlídka výstavy s jejím autorem 
Ivanem Jakešem.
→ Vstupné 50 Kč/20 Kč.

Ukázka paličkování
So � 19.10. � 13:00–17:00 � 2. patro
Doprovodný program k výstavě Byla výsadou krá-
lů, dodnes je skvostem.
→ Vstupné 50 Kč/20 Kč.

Ukázka paličkování
Čt � 24.10. � 09:00–13:00 � 2. patro
Doprovodný program k výstavě Byla výsadou krá-
lů, dodnes je skvostem.
→ Vstupné 50 Kč/20 Kč.

Ukázka paličkování
So � 26.10. � 13:00–17:00 � 2. patro
Doprovodný program k výstavě Byla výsadou krá-
lů, dodnes je skvostem.
→ Vstupné 50 Kč/20 Kč.

Setkání krajkářek a společné 
paličkování
Po � 28.10. � 09:00–17:00 � 2. patro
Doprovodný program k výstavě Byla výsadou krá-
lů, dodnes je skvostem.
→ Vstupné 50 Kč.

Vstupenky zakoupíte na 
www.kzvalmez.cz
nebo Turistickém informačním 
centru tel.: 571 684 558.

Tiráž Kázetko
Vydává: Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, p. o., Komenského 1, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 00368946 � Redakce: Ondřej Smolka, smolka@kzvalmez.cz, tel.: 739 470 291 
Grafika: Studio Najbrt, s. r. o. � Tisk: Samab Press Group, a. s., Brno. � Sazba: Trikolora s.r.o., Valašské Meziříčí � Registrační číslo MK ČR 13259. � Předprodej vstupenek: Turistické 
informační centrum, Valašské Meziříčí, tel.: 571 684 558, www.info-vm.cz. Online prodej vstupenek na stránkách www.kzvalmez.cz. � Uzávěrka programu tohoto čísla: 16.08.2019 
Za změny po tomto datu nenese redakce zodpovědnost. � Změna programu vyhrazena.




